加急

财政部

中国民用航空局

财库〔2014〕180号

文件

肚0

财政部中国民用航空局关于加强公务机票

购买管理有关事项的补充通知

党中央有关部门’国务院各部委、各直属机构’全国人大常委会

办公厅’全国政协办公厅’高法院’高检院’各人民团体’各民

主党派’各省、自治区、直辖市、计划单列市财政厅（局）’新疆

生产建设兵团财政局:

为完善和推进公务机票购买管理改革工作’进一步落实《财

政部中国民用航空局关于力口强公务机票购买管理有关事项的通

]

知》（财库〔2014〕33号）要求’现就公务机票购买

通知如下:

-｀关于完善公务机票购买方式问题

购票人可使用公务卡在政府采购机票管理网站

直销机构或具备机票销售资质的代理机构为本人或

购票’但需要保证出行公务人员持有的公务卡必须

有关问题补充

、 各航空公司

其他公务人员

开通且在有效

期内。购票人在政府采购机票管理网站购票的’应当事先在网站

进行用户注册。购票人为未办理公务卡、公务卡额度不足的人员

以及需要购买公务机票的其他人员购票的’可使用银行转账方式

在各航空公司直销机构或具备机票销售资质的代理机构购票。

二｀关于购买市场低价机票问题

为进一步贯彻落实厉行节约和支持本国航空公司发展的要

求’国内出差、因公临时出国购买机票’购票人可以购买市场上

公务机票销售渠道外低于政府采购优惠票价的国内航空公司航班

机票’购票时应当保留从各航空公司官方网站或者政府采购机票

管理网站下载的出行日期机票市场价格截图等证明其低于购票时

点政府采购优惠票价的材料。

2

三｀关于公务机票报销问题

购票人报销政府采购机票销售渠道购买的机票退票手续费

时’可以各航空公司或机票销售代理机构出具的退款单据作为报

销凭证.报销购买市场低价机票的费用时’应当提供低于政府采

购优惠票价的证明材料°

3

信患公开选项; 主动公开

抄送:国家税务总局。

财政部办公厅 2014年11月6日印发

4